[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2023 г. № 4 – П
            п.Луусалми

О определении специальных отведенных мест

                 В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", на основании статьи 3.1 Закона Республики Карелия от 10.05.2011 N 1486-ЗРК "О реализации отдельных положений Федерального закона "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", в целях обеспечения реализации установленного Конституцией Российской Федерации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования на территории Луусалмского сельского  поселения,

Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предложить Правительству Республики Карелия определить на территории Луусалмского сельского поселения едиными специально отведенными и приспособленными для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местами:
пос. Луусалми:
- помещение в здании МБОУ «Луусалмская основная общеобразовательная школа», (ул. Советская, д. 13а);
- помещение в здании администрации Луусалмского сельского поселения
(ул. Советская, д. 12а);

пос. Войница:
- территория, прилегающая к Братской могиле;
- площадка у магазина (ул. Центральная, д. 5);
- помещение в здании часовни по ул. Береговой;

дер. Тихтозеро:
- территория, прилегающая к Братской могиле
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Луусалмское сельское поселение, разместить на официальном сайте муниципального образования «Луусалмское сельское поселение» http://luusalmi.ru

Глава Луусалмского сельского поселения              И.М.Мартинкиян

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf